RESULTADO FINAL

- EDITAL Nº 29/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.006678/2025-13
DOCUMENTO SEI Nº 2681530

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ARIQUEMES,

do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e
Pós-Graduação (DEPESP), TORNA PÚBLICO O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO
FINAL referente ao Edital nº 29/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 20 de maio de 2025 (SEI
nº 2652155), destinado à seleção de membros para compor a Equipe Multidisciplinar que atuará, na
condição de bolsista, no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ciência e Tecnologia de Alimentos, na
modalidade Educação a Distância (EaD), conforme o disposto a seguir:

1. RESULTADO FINAL
1.1. Concluída a análise dos recursos interpostos em face do Resultado Preliminar (SEI/IFRO
2676172), referente ao Edital nº 29/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 20 de maio de 2025, torna-se público o
Resultado Final, conforme apresentado no Quadro 01.

Quadro 01 - Classificação do Resultado Final para o Cargo de Professor(a) Mediador(a)
PROFESSOR(A) MEDIADOR(A)

ORDEM CANDIDATOS (AS)
PONTUAÇÃO

ITEM 01 ITEM 02 ITEM 03 ITEM 04 TOTAL

01 CARLA ROANA MONTEIRO
DUDKE

40
(quarenta)

5
(cinco)

0
(zero)

5
(cinco)

50
(cinquenta)

02 HELOÁ DA COSTA SANTOS 10
(dez)

15*
(quinze)

20
(vinte)

0
(zero)

45
(quarenta e

cinco)

03 LIGIA TATIELLE DE SOUZA
DONATO RIBEIRO

10
(dez)

0
(zero)

0
(zero)

15
(quinze)

25
(vinte e
cinco)

04 DANIELLE SOARES DOS
SANTOS CARDOSO

10
(dez)

0
(zero)

5
(cinco)

5
(cinco)

20
(vinte)

05 LARISSA HENNING RAMOS 10
(dez)

0
(zero)

0
(zero)

0
(zero)

10
(dez)

*Nota corrigida mediante recurso, de acordo com os critérios estabelecidos no edital: "Fração superior a 6 (seis) meses corridos será considerada
como 1 (um) ano."

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 18/06/2025, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2681530
e o código CRC CF5F3F83.

Referência: Processo nº 23243.006678/2025-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2681530

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0